

## Wielkie otwarcie w Jastrzębiu

Wpisany przez Ewa Rozen

czwartek, 26 marca 2015 07:54 - Poprawiony czwartek, 26 marca 2015 14:55

---



W minioną sobotę (21 marca br.) odbyło się uroczyste otwarcie odrestaurowanego dworu w Jastrzębiu, którego ostatnim właścicielem był Kazimierz Różycki. Obecnie mieści się tu filia Biblioteki Publicznej Gminy Lipno – miejsce o charakterze edukacyjno-kulturalnym. Pierwszy dzień wiosny był dla jastrzębskiej księżnicy bardzo ważny, nabierając podwójnego znaczenia; początek wiosny, to także nowe życie biblioteki. W tym dniu nie obyło się bez wzruszeń, zadumy i chwili refleksji, powracając do wspomnień.

Otwarcie biblioteki rozpoczęto uroczystym przecięciem wstęgi, co uczynili: starosta lipnowski Krzysztof Baranowski, wójt gminy Lipno Andrzej Szychulski oraz Danuta Swarczewicz, dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Lipno. Poświęcenia obiektu oraz krzyży, które powieszono wewnątrz budynku dokonał Ks. kanonik Henryk Kołodziejczyk. Zaproszeni goście ze wzruszeniem podziwiali odrestaurowany budynek, z zachwytem patrzyli na pamiątkowe tablice, zgromadzone pamiątki po ziemianinie Różyckim czy zdjęcia z dawnych lat, które były wyłożone w starych albumach na stołach. Upamiętniając tę ważną uroczystość goście wpisali się do księgi pamiątkowej biblioteki. Wśród zaproszonych gości, uczestniczących w otwarciu jastrzębskiej księżnicy, byli m.in.: starosta lipnowski, proboszcz parafii bł. Biskupa Michała Kozala w Lipnie, wójtowie i burmistrzowie z powiatu lipnowskiego, przewodniczący rady i radni gminy Lipno, przewodniczący rady powiatu, przewodnicząca rady miasta, dyrektorzy szkół z gminy Lipno, bibliotekarze z powiatu lipnowskiego oraz wielu innych ważnych i zacnych gości. Podczas uroczystości pamiątkowe statuetki trafiły do samorządowców zaangażowanych w odnowienie dworu: Andrzeja Szychulskiego, Krzysztofa Baranowskiego, Bohdana Nowaka i Andrzeja Chojnickiego, artysty Zdzisława Ostrowskiego (którego twórczość zdobi jastrzębski dwór) oraz Zofii Rozen, która przekazała bibliotece zabytkowy zegar, będący niegdyś własnością Kazimierza Różyckiego. Statuetkę z podziękowaniem otrzymał od wójta gminy Lipno i dyrektora biblioteki publicznej gminy Lipno również Lesław Wiliński – właściciel firmy budowlanej, która terminowo i profesjonalnie przeprowadziła kapitalny remont filii. Po części oficjalnej, gdzie miały miejsce przemówienia gospodarzy i gości, a także gratulacje i podziękowania nastąpiła część artystyczna. Był to montaż słowno-muzyczny pt. „Na Jastrzębską nutę...” ilustrujący kulturę tejże miejscowości. Piękny występ w interpretacji poetów, dzieci i młodzieży wywodzących się z Jastrzębia wprowadził gości w podniosły nastrój. Miłym akcentem kończącym część artystyczną był recital Aleksandry Palczak przy akompaniamencie Arkadiusza Świerskiego. Budynek

## Wielkie otwarcie w Jastrzębiu

Wpisany przez Ewa Rozen

czwartek, 26 marca 2015 07:54 - Poprawiony czwartek, 26 marca 2015 14:55

---

biblioteki przeszedł generalny remont, który trwał od maja do końca grudnia ubiegłego roku. Była to inwestycja bardzo ważna dla wszystkich mieszkańców Jastrzębia, ale także dla całej Gminy Lipno, gdyż stary pałac udało się zamienić w przepiękny obiekt kulturalny, który stał się perłą wśród tego typu obiektów na skalę całego powiatu lipnowskiego. Kapitałny remont filii Biblioteki Publicznej Gminy Lipno został zrealizowany dzięki uzyskanemu dofinansowaniu zadania w ramach Programu Wieloletniego Kultura + Priorytet „Biblioteka+. Infrastruktura bibliotek”. Całość inwestycji wyniosła 2 520 749 zł. W ramach Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego uzyskano dofinansowanie w kwocie 1 693 359 złotych, natomiast kwotę 70 000 zł dofinansowało Starostwo Powiatowe w Lipnie. Oprócz znajdującej się biblioteki bardzo ważną rolę odgrywają liczne spotkania, do których należą: zajęcia z dziećmi podczas wakacji i ferii zimowych, lekcje biblioteczne dla najmłodszych, spotkania z regionalnymi artystami, spotkania z seniorami, wystawy, a także warsztaty teatralne „Dziecięcego Teatryku Bagatelka”.

{gallery}2015\_otw\_jas{/gallery}